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Asia:  VN/1039/2018 ja YM010:00/2018 

Lausuntopyyntö luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien aiheuttamien 
vahinkojen korvausmenettelyn ja ennaltaehkäisyn lainsäädäntöä valmistelevan 
hankkeen loppuraporttiluonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kainuun liitto pitää hyvänä, että lajiensuojelun ja elinkeinojen harjoittamisen yhteensovittamista 
edistetään mm. vahinkojen korvausmenettelyllä. Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien 
aiheuttamien vahinkojen joustava korvausmenettely maa-, metsä- ja kalataloudelle sekä 
rakennuksille aiheutuneiden vahinkojen korvaamiseksi voi parantaa luonnonsuojelun 
hyväksyttävyyttä. 

Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyn ja 
ennaltaehkäisyn lainsäädäntöä valmistelevan hankkeen loppuraporttiluonnoksessa on esitetty mm. 
erilaisia vaihtoehtoehtoja korvattavista vahingoista ja korvausten saajien edellytyksistä. 
Vaihtoehdot, joissa korvauskelpoisia vahinkoja tai korvauksen saamiseen oikeutettujen tahojen 
joukkoa rajataan nykyisestä, eivät edistä joustavan korvausjärjestelmän luomista tai 
korvausjärjestelmän tavoitetta lisätä lajisuojelun yleistä hyväksyntää. Se, että esimerkiksi 
rakennusvahinkoja tapahtuu harvoin, ei perustele niiden poissulkemista korvausmenettelyn 
ulkopuolelle. Korvausperusteiden määrittelyssä on tarpeen huomioida myös rauhoitettujen 
lintulajien levinneisyysalueissa tapahtuneet muutokset.

Luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyn 
oikeudenmukaisuutta ja selkeyttä edistäisi omalta osaltaan työkulujen sisällyttäminen tukikelpoisiin 
kustannuksiin, koska niiden osuus voi olla usein materiaaleja suurempi. Porotalousvahinkojen 
korvausperusteissa on tarkoituksenmukaista huomioida sekä maa- että merikotka 
loppuraporttiluonnoksessa esitetyn vaihtoehdon 2 mukaan. Vaihtoehdossa maakotkan aiheuttamien 
vahinkojen reviirikohtainen laskennallinen korvaus säilyisi ja lisäksi myös merikotkan aiheuttamat 
vahingot korvattaisiin laskennallisesti, todetun pesinnän onnistumisen mukaan. Kainuun liitto pitää 
hyvänä, että rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyyn liittyvän tiedon ja 
neuvonnan saatavuutta edistetään.
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